INDICAÇĂO N.º 102/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 11/05/2009
AUTOR :VEREADOR  RONALDO LEITE NOGUEIRA SEPULVEDA - PSDB

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração ou a quem de direito que providencie
operação “tapa buracos” nas Ruas Parnaíba próximo a passarela e na Rua Paraná nas
proximidades dos numerais 57 e 177 em nosso município.”

Tarumã, 06 de Maio de 2009.

                                                    19.° Ano da Emancipação
                                                    17°. Ano da Instalação

    Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
      Vereador -PSDB                              Vereador -PP                     Vereador- PR

Fernandes Baratela        Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
Vereador -PSB                   Vereador - PP                    Vereador - PDT

              José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda       Valdemar Gomes
      Vereador – PV                     Vereador- PSDB                          Vereador - PPS

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que os moradores das
referidas ruas reclamam  porque em dias chuvosos empossa água, atrapalhalhando os veículos
e motos que ali transitam,podendo ocasionar acidentes devido a proporção dos referidos
buracos.Pedimos ainda que fossem tomadas providências o mais breve possível, visando dar solução ao
problema ora apresentado.

                                           Sala das Sessões, 11 de Maio de 2.009.
                                           19. º Ano da Emancipação Política
                                           17. º Ano da Instalação

   Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador -PSDB                            Vereador -PP                      Vereador- PR

Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
                        Vereador- PSB               Vereador - PP                    Vereador - PDT

           José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda       Valdemar Gomes

  Vereador – PV                      Vereador- PSDB                           Vereador -PPS